PYTANIA I ODPOWIEDZI (V)

W zwiazku z przeslanym zapytaniem do postgpowania przetargowego PPI.271.3.2015 na
wykonanie robét budowlanych dotyczacych: ,Budowy mikroinstalacji  prosumenckich
wykorzystujacych odnawialne zrédla energii - budowa instalacji PV na terenie Gminy Daszyna”
informujemy co nastgpuje:

Pytanie nr 1.

Czy w przypadku pojawienia si¢ rozbieznosci co do ilosci urzadzen (materiatéw) pomiedzy
przedmiarem rob6t, a dokumentacja projektows Zamawiajacy dopuszcza wprowadzanie zmian w
przedmiarach robét.

Odpowiedz

Ad 1.

Cena ofertowa jest cena ryczaltowa i winna uwzglednia¢ wszelkie niezbedne do prawidlowego
wykonania zaméwienia koszty. Koszty te nalezy uwzgledni¢ w istniejacych pozycjach przedmiarow,
bez dokonywania zmian w samych przedmiarach.

Pytanie nr 2.
W specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w punkcie 2 ,,Podstawowy zakres rzeczowy robot

obejmuje" rozdziatu ,,Opis przedmiotu zaméwienia" jest zapis: ,,Zakres zaméwienia obejmuje facznie
wykonanie 45szt. kompletnych instalacji .... wraz z .....- kosztami odszkodowan....." Prosimy o
wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem kosztéw odszkodowan. Czego maja dotyczyé te
odszkodowania.

Odpowiedz

Ad 2.

Ewentualnych szkéd wyrzadzonych przez Wykonawce w trakcie trwania robot budowlanych.

Pytanie nr 3.

W specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia w punkcie 2 ,,Podstawowy zakres rZecZowy robot
obejmuje” rozdziatu ,,Opis przedmiotu zamowienia" jest zapis: ,,Zakres zamowienia obejmuje tacznie
wykonanie 45szt. kompletnych instalacji .... wraz z rozbudows instalacji odgromowej na dachu tak,
aby spelita ona wymagania aktualnych norm technicznych i skutecznie chronita instalacje
fotowoltaiczng przed wytadowaniami atmosferycznymi." Prosimy o wyjasnienie czy rozbudowa
instalacji odgromowej dotyczy wszystkich budynkéw objetych projektem czy tylko budynkéw
uzytecznosci publiczne;j.

Odpowiedz

Ad 3.

Instalacja odgromowa chronigca instalacje PV winna byé na wszystkich budynkach objetych
zamOwieniem.

Jesli nie ma na budynku jednorodzinnym instalacji odgromowej to w ofercie nalezy wyceni¢ instalacje
odgromowg obejmujaca zakresem instalacje PV.

Pytanie nr 4.

W specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia w punkcie 2 ,,Podstawowy zakres rzeczowy robot
obejmuje” rozdziahu ,,Opis przedmiotu zaméwienia" jest zapis: »~Zamawiajacy wymaga, aby falownik
wyposazony byl w modem internetowy umozliwiajacy monitoring parametréw, serwis instalacji PV
przez przegladarke www. oraz podlaczony do sieci lokalnej uzytkownika." Prosimy o informacje co
bedzie w przypadku gdy w danym budynku nie ma lokalnej sieci internetowej do ktérej mozna
podlaczy¢é modem internetowy falownika.

Odpowiedz

Ad 4.

Instalacja wykonywana musi mieé mozliwosci zdolno$é do monitorowania zdalnego. Jesli budynek
jednorodzinny nie ma Internetu zakoficzenie instalacji odpowiednim wyjsciem (gniazdem) bedzie
uznane za wystarczajace.




— Pytanie nr 5.

Na schematach instalacji PV w budynkach uzytecznosci publicznej wystepuje urzadzenie oznaczone
symbolem ,,PWP", brak tego urzadzenia w zestawieniach materiatéw. Prosimy o podanie typu tego
urzadzenia lub parametréw do doboru i wyceny.

Odpowiedz

Ad 5.

Przeciwpozarowy Wylacznik Pradu dziatajacy na cewke wzrostowg 230V AC wylacznika gtownego
instalacji w obiekcie.

Pytanie nr 6.

W zestawieniu materiatéw dla budynku szkoty i $wietlicy w Drzykozach jest tablica licznikowa o
oznaczeniu RL, brak jest jednak tej tablicy na schemacie instalacji PV. Prosimy o informacje czy
nalezy wycenia¢ ta tablice oraz podanie miejsca montazu tej tablicy.

Odpowiedz

Ad 6.

Nie nalezy wyceniac tablicy RL.

Pytanie nr 7.

Prosimy o potwierdzenie, ze z zgodnie z dokumentacjg projektowa w domach jednorodzinnych tablica
licznikowa TL wraz z wyposazeniem bedzie dostarczana przez Zaktad Energetyczny.

Odpowiedz

Ad7.

Tablica licznikowa powinna zosta¢ dostarczona przez Zaklad Energetyczny. Wg zapiséw nowej
ustawy o OZE lokalny dystrybutor energii jest zobowiazany do podiaczenia mikroinstalacji po jej
zgloszeniu.

Pytanie nr 8.

Zamawiajacy wymaga aby cato$¢ zadania zostata wykonana do dnia 30 wrzesnia 2015. Prosimy o
informacje co bedzie w przypadku, gdy nie bedzie mozliwe planowe ukonczenie prac w domach
jednorodzinnych z powodu nie terminowego dostarczenia urzadzen, ktére sa w dostawie zaktadu
energetycznego. Z uwagi na to prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu uwzgledniajacego taka
sytuacje, ktora jest niezalezna od wykonawcy.

Odpowiedz

Ad 8.

Z uwagi na rygory i ograniczenia zwiazanie z dofinansowaniem projektu nie ma mozliwosci
przesunigcia terminu realizacji zamowienia.

Pytanie nr 9.

W zwiazku z brakiem takiej informacji w dokumentacji projektowej, prosimy o informacje czy w
domach jednorodzinnych mozliwy jest montaz paneli fotowoltaicznych na gruncie (powierzchni
terenu).

Odpowiedz

Ad 9.

Wszystkie panele w obiektach prywatnych znajdowacé si¢ beda na dachach budynkéw. W pozostatych
obiektach zgodnie z projektami budowlanymi. Zgodnie z rozdzialem 2 SIWZ Zamawiajacy zaleca
wizj¢ lokalng w miejscach realizacji instalacji.

Pytanie nr 10.
W opisie do projektu dla domu jednorodzinnego jest zapis ,,Zaktada sie, ze budynek jest wyposazony

w sprawng instalacje odgromowa. Oddzielnej instalacji odgromowej dla instalacji pv nie projektuje
sig". Co w przypadku kiedy w domu nie ma w ogole instalacji odgromowej (z doswiadczenia
wiadomo, ze wigkszos¢ domow jednorodzinnych nie posiada instalacji odgromowych), czy w takim
domu bedzie mozna wykonaé instalacj¢ fotowoltaiczna.



Odpowiedz
Ad 10.

Instalacja odgromowa chronigca instalacje PV winna by¢ na wszystkich budynkach objetych
zamOwieniem.

Jesli nie ma na budynku jednorodzinnym instalacji odgromowej to w ofercie nalezy wycenic¢ instalacje
odgromowa obejmujaca zakresem instalacje PV.

Pytanie nr 11.
W zwiazku z brakiem takich informacji w dokumentacji projektowej, prosimy o informacje czy przy

wykonywaniu instalacji fotowoltaicznych oprocz wykonania przejs¢ kablowych przez przegrody
budowlane nalezy wykona¢ jakies$ prace budowlano-wykonczeniowe np.miejscowe malowanie $cian i
itp. Jesli tak to prosimy o podanie rodzaju tego typu prac do wykonania oraz okreslenie ich ilosci.
Odpowiedz

Ad11.

Zamoéwienie nalezy wykona¢ w formie kompleksowej tj. z uwzglednieniem wszelkich prac
odtworzeniowych i przywracajacych do stanu pierwotnego, w tym min. malowanie, tynkowanie $cian,
sufitow, uzupelnienie glazury, terakoty itp. Powyzsze nalezy uwzglednié w koszcie oferty. Zgodnie z
rozdziatem 2 SIWZ Zamawiajacy zaleca wizje lokalng w miejscach realizacji instalacji.

Pytanie nr 12.
Zgodnie ze schematami instalacji PV dla budynkéw uzytecznosci publicznej przy kazdym panelu

fotowoltaicznym nalezy umiesci¢ roztacznik DC i polaczyé je z przyciskiem p.poz. Q master . Zgodnie
z informacjami uzyskanymi od producenta zaprojektowanego systemu roztacznikéw DC i wytacznika
p-poz. odchodzi si¢ juz od tego typu rozwiazan gdyz takie rozwigzanie jest nieekonomiczne (duzy
koszt tylu rozlacznikéw) i mogace sprawia¢ problemy eksploatacyjne w przysztosci (wieksza ilosé
urzadzen = wigksza awaryjnos¢). Sam producent zalecatby réwnowazne rozwiazanie opierajace sie na
zastosowaniu roztacznikéw DC dla catego stringu (czyli grupy paneli fotowoltaicznych) zamiast dla
pojedynczych paneli, lub alternatywnie rozwiazanie polegajace na zastosowaniu roztacznikéw DC co
drugi panel fotowoltaiczny (spetniato by to wymogi statego napiecia bezpiecznego obowigzujacego w
Polsce czyli okoto 60 volt). Rozwiazania takie sg tafisze, mniej awaryjne, a jednoczesnie spelniajg
wymagania co do bezpieczenstwa instalacji PV podczas pozaru. Zatem czy Zamawiajacy dopusci
zastosowanie zamiennego rozwigzania systemu roziaczania instalacji PV w czasie pozaru i
ewentualnie ktorego.

Odpowiedz

Ad 12.

Mozna wyceni¢ rozwiazanie projektowe lub rozwiazanie réwnowazne zaproponowane przez
Oferenta.

Pytanie nr 13.

W opisie warunkéw udzialu w postgpowaniu dla osoby ,,Eksperta 2 — kierownik robét elektrycznych"
Zamawiajacy wymaga co najmniej 3 letniego do$wiadczenia na stanowisku kierownika budowy.
Zazwyczaj osoby posiadajace uprawnienia w specjalnosci elektrycznej nie pelnia funkcji kierownikow
budow, ale raczej kierownikow robot. Czy zatem Zamawiajacy dopusci aby osoba wykazana jako
Ekspert 2 — kierownik robét elektrycznych posiadala doswiadczenie na stanowisku kierownika robét
zamiast kierownika budowy.

Odpowied?

Ad 13.

Zamawiajacy nie widzi mozliwosci zmiany warunku udziatu w postepowaniu dotyczacego wymagan
dla osoby ,,Eksperta 2”.
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